
Z7. U16B1 – PING1-DRAG1 – 21.12.2024 (GAME 15533 – ARBH) 
Zitting van het Indoor Controlecomité van 3 februari 2025 

Samenstelling van het Controlecomité Indoor: 
De zitting werd voorgezeten door O. M., bijgestaan door F. S. en J.L.  

Parket: Aanwezig waren eveneens H. B. en M. P. namens het Parket. 

Aanwezigen voor Pingouin Hockey Club:  

- B. W. (coach U16B),  
- A. D. (Aanvoerder U16B),  
- S. T. (teammanager U16B),  

Aanwezigen voor Dragons Hockey Club:  
- L. V. (bestuurder),  
- P. N. (co-voorzitter), 
-  V. R. (U16 teammanager). 

Zijn eveneens aanwezig:  

- J. P. (zaalafgevaardigde) 
- M. G. (scheidsrechter van de wedstrijd),  
- F. D. C. (coördinator scheidsrechters KBHB) 

 

FEITEN 

De wedstrijd begon in een sportieve en respectvolle sfeer. Naarmate de wedstrijd vorderde, liepen 
de spanningen op door verschillende kaarten tegen Dragons. Meerdere verbale uitlatingen werden 
gericht aan scheidsrechter M. G., voornamelijk afkomstig van coach V. V. E. en supporters van 
Dragons. De zaalafgevaardigde moest de supporters tot twee keer toe tot kalmte manen.  

Tijdens de wedstrijd ontving coach V. V. E. een gele kaart, en twee spelers van DRAG kregen elk 
twee gele kaarten. Het staff van Dragons had moeite met de beslissingen en vroeg om uitleg aan 
de scheidsrechter aan de bankzijde. De scheidsrechter voelde zich hierdoor onder druk gezet en 
besloot de wedstrijd voortijdig stop te zetten in het derde kwart. 

 

PROCEDURELE ASPECTEN 

Na het stopzetten van de wedstrijd besloot de CEO van de KBHB, op basis van de 
scheidsrechtersrapporten en teamverslagen, de wedstrijd te laten hervatten conform artikel 5.4.1 
van het SR Indoor. Pingouin Hockey Club betwistte deze beslissing via een e-mail op 23 januari 
2025 en weigerde de resterende minuten uit te spelen. Zij argumenteerden dat de wedstrijd was 
stilgelegd vanwege het ontoelaatbare gedrag van de coach van Dragons en dat een hervatting in 
tegenspraak zou zijn met de principes van fair-play en respect voor scheidsrechters die de KBHB 
verdedigt. 

Het Parket heeft de zaak zowel op administratief als disciplinair vlak doorverwezen naar het 
Indoor Controlecomité. 

BESLISSING 



• PINGOUIN HC argumenteert dat het onlogisch zou zijn Dragons de wedstrijd te laten 
hervatten, aangezien hun gedrag de reden was voor de onderbreking. Dit zou een verkeerd 
signaal geven vanuit de federatie over fair-play en respect voor scheidsrechters. 

• Dragons HC stelt dat er geen reden was om de wedstrijd niet voort te zetten. Op het 
moment van de stopzetting waren er nog steeds vier spelers van Dragons op het veld, en 
de scheidsrechter had volgens hen andere maatregelen kunnen treffen, zoals het 
ontruimen van de zaal. Zij stellen dat hun coach enkel een stap op het veld zette om uitleg 
te vragen, maar dat dit te wijten was aan de beperkte ruimte in de tijdelijke zaal. 

Daarnaast betwist Dragons de wijze van oproeping door het Parket en beroept zich op de 
artikelen 13 en 15 van het Huishoudelijk Reglement. Volgens hen was de oproeping 
onvolledig, omdat: 

• De coach (V. V. E.) niet persoonlijk op de hoogte werd gesteld van de hem ten laste 
gelegde feiten. 

• De oproeping vermeldde de precieze tenlasteleggingen niet. 

• Het Parket baseert zich op de artikelen 50, 23 en 24 van het Intern Reglement van de KBHB 
en vordert de volgende sancties: 

• Voor coach V. V. E.: een schorsing van vier wedstrijddagen, plus twee dagen 
voorwaardelijk voor alle officiële functies. 

• Voor Dragons HC: een geldboete van 125 euro wegens wangedrag van de supporters. 

 

Na beraadslaging beslist het Controlecomité Indoor als volgt: 

1. Sportieve beslissing 

Het comité acht de argumenten van PINGOUIN HC onvoldoende om de beslissing van de CEO 
van de KBHB te herzien. De wedstrijd moet worden uitgespeeld, uiterlijk de dag voor de laatste 
speeldag van het kampioenschap. 

Het Controlecomité machtigt de CEO van de KBHB om, op verzoek van een van beide clubs, een 
datum dwingend vast te leggen voor het herspelen van de wedstrijd, zelfs indien de gebruikelijke 
termijnen uit het SR Indoor hiervoor niet meer van toepassing zijn.  

2. Disciplinaire sancties 

• Het Indoor Controlecomité legt een blaam op aan Dragons HC op basis van de artikelen 
23 en 24 van het Intern Reglement van de KBHB. Dit wegens het gedrag van hun 
supporters, dat de wedstrijdomstandigheden voor de scheidsrechters bemoeilijkte.  

• Wat betreft de procedurele bezwaren van Dragons over de oproeping van coach V. V. E., 
erkent het comité dat de huidige oproeping onvoldoende detail bevatte. Het 
Controlecomité besluit daarom op dit moment geen sancties op te leggen aan coach V. 
E.. Dit belet het Parket echter niet om, indien gewenst, vervolging te heroverwegen met 
een gedetailleerde oproeping waarin de betrokkene voldoende gelegenheid krijgt om zich 
te verdedigen in overeenstemming met zijn rechten. 

3. De proceduriekosten: deze zullen door beide clubs gedragen worden ten bedrage van 75€ elk. 



 

Besloten te Brussel, op 3 februari 2025 
Door het Indoor Controlecomité  

 


